
BOE núm. 264 Sábado 4 noviembre 2006 12149

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
 63.217/06. Acuerdo de la Junta de Contratación 

por el que se convoca licitación pública para la 
contratación de un suministro de material de ofi-
cina no inventariable y material de imprenta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia: Junta de Con-
tratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Recursos Económicos de la Adminis-
tración de Justicia.

c) Número de expediente: SUM09/06 y SUM10/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material de 
oficina no inventariable y material de imprenta y encua-
dernación para Organos judiciales dependientes de la 
Gerencia T. de Murcia.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas.

c) División por lotes y número: Dos lotes. Lote 1: 
SUM09/06 y Lote 2: SUM10/06.

d) Lugar de entrega: Murcia.
e) Plazo de entrega: Según Pliego de Cláusulas Ad-

ministrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 368.430,90 euros, distribuido en los siguientes 
lotes: Lote 1: 150.590,40 euros. Lote 2: 217.840,50 euros.

5. Garantía provisional. Lote 1: 3.011,81 euros. 
Lote 2: 4.356,81 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia: Servicio de infor-
mación. Y Gerencia T. de Murcia.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45, y calle Santa 
Catalina, 4.

c) Localidad y código postal: Madrid 28015, y Mur-
cia 30004.

d) Teléfono: 913902459 y 968225300.
e) Telefax: 913902029 y 968216181.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 7 de diciembre de 
2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 14 de diciembre de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar de la Dirección Gene-
ral de Relaciones con la Administración de Justicia.

2. Domicilio: Calle San Bernardo, 21 (entrada por 
travesía de la Parada).

3. Localidad y código postal: Madrid 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Veinte días.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Justicia: Salón de actos.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada por 

calle Manzana, 2).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de enero de 2007.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 24 de octubre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.justicia.es.

Madrid, 30 de octubre de 2006.–La Secretaria de la 
Junta de Contratación, Lucía Díaz León. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 62.416/06. Anuncio de Resolución del Instituto So-

cial de las Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se 
anuncia concurso para la contratación de la gestión 
de los servicios de análisis clínicos a los asegurados 
y beneficiarios del ISFAS en Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2007OCGEZ013.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión de los servicios 
de análisis clínicos a los asegurados y beneficiarios del 
ISFAS en Valencia.

b) Lugar de ejecución: Valencia.
c) Plazo de ejecución: Año 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 45.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 900,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Suministros.
b) Domicilio: Calle de Huesca, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.

d) Teléfono: 91 567 76 21/22.
e) Telefax: 91 567 76 91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 21 de noviembre 
de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 21 de noviembre de 2006.

b) Documentación que integrará las ofertas: Según 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del ISFAS.
2. Domicilio: Calle de Alcalá, 120.
3. Localidad y código postal: 28009 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría General del ISFAS.
b) Domicilio: Calle de Huesca, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicata-
rios.

12. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.mde.es/isfas

Madrid, 30 de octubre de 2006.–El Subdirector Gene-
ral Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Joaquín 
Jacinto Fernández Sánchez. 

 62.574/06. Anuncio del Negociado de Contrata-
ción de la Sección Económico - Administrativa de 
la Base Aérea de Getafe por el que se abre la lici-
tación del contrato para el mantenimiento y revi-
sión de instalaciones de combustibles de avia-
ción.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Apoyo Operativo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación de la Sección Económico Adminis-
trativa de la Base Aérea de Getafe.

c) Número de expediente: 2006/0069.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento y revisión 
de las instalaciones de combustibles de aviación del Ejér-
cito del Aire.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


